Блиц - опрос «Вместе навсегда!»
1.  Какой праздник мы празднуем 30 сентября  в РФ?
30 сентября мы празднуем один из самых значимых дней в истории современной России — День воссоединения Донецкой и Луганской Народных Республик, а также Запорожской и Херсонской областей с нашей страной. Ровно два года назад в 2022 г., в этот день, были подписаны исторические договоры, которые навсегда изменили судьбу этих регионов и укрепили единство нашей страны.
2. Когда президент РФ подписал окончательный Указ о присоединении  ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей?
В. В. Путин подписал 5 октября после голосования в нижней и верхней палатах Российского парламента.

3. Кто имеет право получить гражданство РФ в результате признания гражданами РФ?
 Все  граждане ДНР, ЛНР и Украины, а также лица без гражданства, постоянно проживавшие на территориях этих областей на дату 30.09.2022 (дата вступления в силу договоров между РФ и ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областями)

4.  Как сегодня выглядит карта присоединенных территорий?  И каким годом датируется дата ее формирования?
Карты воссоединения ДНР и ЛНР с Россией представлены на основе данных о территориях, которые были включены в состав Российской Федерации в 2022 году.
Сегодня мы вручаем Вам карту! С праздником!
Помните, что  дата  - 30 сентября является символом надежды и стремления к миру для миллионов людей, которые на протяжении многих лет мечтали о возвращении в родное лоно. Воссоединение с Россией дало возможность жителям этих территорий не только обрести безопасность, но и начать новую страницу в своей жизни, полную возможностей для развития и процветания.
#ВместеНавсегда
[bookmark: _GoBack]С уважением, волонтеры ДЛО «Открытые сердца»